
Die Preise verstehen sich ohne Übernachtungen, Halbpension, Transport und Bergführerspesen. Im Preis 
inbegriffen ist die Führung durch einen Bergführer IVBV mit eidg. Fachausweis oder einem Bergführer-
Aspiranten, allfälliges Gruppenmaterial, allfällige Ausbildungsunterlagen und die Mehrwertsteuer. Bei Firmen 
wird die Mwst. zusätzlich erhoben.

TARIFE PRO PERSON BEI PRIVATTOUR
Bei Privattouren sind Termin und Durchführungsort frei wählbar. (Ski-, Freeride-, Schneeschuh-, Hoch-, 
Berg- und Klettertouren sowie Alpinwanderungen, Klettersteige und Kurse)

Tagestarif Halbtagestarif*
1 Person	 CHF 715.–	 1 Person	 CHF 410.–
2 Person	 CHF 385.– p.P.	 2 Person	 CHF 215.– p.P.
3 Person	 CHF 275.– p.P.	 3 Person	 CHF 150.– p.P.
4 Person	 CHF 220.– p.P.	 4 Person	 CHF 120.– p.P.
ab 5 Personen	 CHF 195.– p.P.	 ab 5 Personen	 CHF 100.– p.P.

*bis 3 Stunden; zwischen 8.30 und 12.00 oder 13.00 und 17.00 Uhr; nur unter der Woche)

TARIFE BEI AUSGESCHRIEBENEN GRUPPENTOUREN/KURSE
Bei Gruppentouren, welche im Programm ausgeschrieben sind, ist die mindeste Teilnehmerzahl 4 Personen.  
Tagestarif pro Person: Montag bis Sonntag CHF 220.–. Halbtagestarif pro Person: Montag bis Sonntag CHF 120.–.

ANSPRUCHSVOLLE BIS EXTREME TOUREN
Ab zirka Schwierigkeit S oder bei sehr langen Anstiegen: Preis nach Absprache.

HÜTTENZUSTIEGE/ANREISETAGE
Bei Hüttenzustiegen und Anreisetagen werden die Halbtagestarife verrechnet. Bei speziellen oder längeren 
Zustiegen nach Absprache bzw. gilt der Tagestarif.

STUNDENTARIFE (KLETTERKURSE ETC.)
1 Person	 CHF 115.–

2 Personen	 CHF 125.–	 CHF 63.– p.P.

3 Personen	 CHF 135.–	 CHF 45.– p.P.

4 Personen	 CHF 145.–	 CHF 36.– p.P.

5 Personen	 CHF 155.–	 CHF 31.– p.P.

6 Personen	 CHF 165.–	 CHF 28.– p.P.

7 Personen	 CHF 175.–	 CHF 25.– p.P.

8 Personen	 CHF 185.–	 CHF 23.– p.P.
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MIETMATERIAL WINTER

Artikel		  1 Tag	 Jeder weitere Tag

LVS		 25.–	 5.–

Lawinensonde	 10.–	 5.–

Lawinenschaufel	 10.–	 5.–

Safety-Set (LVS, Sonde, Schaufel)	 40.–	 10.–

Schneeschuhe	 25.–	 5.–

Teleskopsstöcke	 10.–	 5.–

Rucksack mit Airbag	 40.–	 10.–

Rucksack		 25.–	 5.–

Steigeisen	 20.–	 5.–

Steileispickel (im Paar)	 30.–	 5.–

Eispickel (Allround)	 10.–	 5.–

MIETMATERIAL SOMMER	

Artikel		 1 Tag	 Jeder weitere Tag

Rucksack		 25.–	 5.–

Teleskopstöcke	 10.–	 5.–

Klettergurt	 10.–	 5.–

Helm		  10.–	 5.–

Klettersteigset	 15.–	 5.–

Klettersteig-Ausrüstung (Helm, Gurt, Klettersteigset)	 30.–	 10.–

Eispickel (Allround)	 10.–	 5.–

Steigeisen	 20.–	 5.–
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